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Rys. Emilia Krośniak, 4a 
 

Szkolna sonda 
W sondzie wzięło udział   292 uczniów. 

1. Czy wyjeżdżasz gdzieś na ferie? 
tak – 178 osób    nie – 114 uczniów 

2. Czy zdarzyło ci się hejtować kogoś w internecie? 

tak  – 53 uczniów   nie – 239 odpowiedzi 

3. Czy uprawiasz jakieś zimowe sporty? 

tak – 113 osób    nie – 179 uczniów 

4. Czy wzięliście udział w tegorocznej edycji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy? 

tak – 183 uczniów    nie – 109 osób 

Sondę przeprowadziły: Maja Kukuryk, Aleksandra Trela, 6b  
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Wywiad numeru 
 Gościem ,,Wywiadu numeru’’ w najnowszym numerze gazetki jest Filip Latosiński – 

uczeń 8a i przewodniczący samorządu szkolnego.  
 

- Jakie cechy, które posiadasz, zadecydowały o tym, że zdecydowałeś się zostać  

przewodniczącym naszego samorządu? 

- Myślę, że wartościami dzięki którym zdecydowałem się kandydować na przewodniczącego są między 

innymi kreatywność czy chęć do działania. 

- Jakie są największe wyzwania, z którymi mierzysz się jako przewodniczący ? 

-Moim największym wyzwaniem jest najprawdopodobniej sprostanie oczekiwaniom moich wyborców, 

poprzez realizowanie wyznaczonych celów lub zorganizowanie danej akcji i zgranie naszego zespołu. 

Jakie projekty udało ci się już zrealizować do tej pory? 

- Mnie  oraz samorządowi udało się zrealizować wiele lubianych przez uczniów działań, takich jak 

dyskoteki czy herbata rozdawana na przerwach, natomiast w tym roku mocniej postawiliśmy na nowe 

atrakcje, na przykład takie jak Dzień Misia. 

- Jak wygląda Twój typowy dzień? 

- Rano oczywiście szykuję się do szkoły, zwykle jem śniadanie, choć nie zawsze się to udaje i idę do szkoły, 

starając się nie spóźnić. Po lekcjach najczęściej odpoczywam lub uczę się oraz idę z pieskiem na spacer – to 

akurat jest nieodłączna część mojego dnia. 

- Jakie jest Twoje hobby? 

- W wolnym czasie lubię pobiegać, a w chłodniejsze dni wolę zostać w domu i pograć z tatą w szachy. 

Czasami, gdy jest cieplej, gram w piłkę z kolegami na boisku lub spotykam się z nimi, aby ciekawie spędzić 

wolny czas. 

- Jakie rady dałbyś przyszłym kandydatom na przewodniczącego? 

-Jeżeli ktoś z Was w przyszłości chciałby zostać przewodniczącym, najlepiej jest w połowie dostosować się 

do wyborców, a resztę planu przeznaczyć na swoje oryginalne pomysły. 

- Bardzo dziękujemy za udzielenie nam wywiadu.  

- Dziękuję i do zobaczenia. 

Z Filipem rozmawiały: Wiktoria Chrobak i Zuzanna Drachus, 7a 

 
„Opowieść wigilijna”  

w Teatrze Maska w Rzeszowie 
 

9 stycznia 2025 roku, klasa 7a wybrała się do teatru Maska w 

Rzeszowie na spektakl pt. ,,Opowieść Wigilijna”. Przedstawienie było 

adaptacją znanego utworu Charlesa Dickensa, który opowiada historię 

skąpca Ebenezera Scrooge’a.  

Widowisko teatralne było pełne ciekawych efektów specjalnych i 

dekoracji, które w wyjątkowy sposób oddały klimat XIX-wiecznego 

Londynu. Aktorzy we wspaniałych kostiumach z epoki wspaniale 

przedstawili świąteczną historię, wzbudzając w widzach różnorodne 

uczucia, np. złość, radość, wzruszenie.  

Podsumowując, przedstawienie było nie tylko świetną rozrywką, ale 

także wartościową lekcją o tym, że nie majątek, ale przyjaźń i rodzina 

naprawdę liczą się w życiu. 

 
Ewa Dzioba, Marlena Zwiercan, 7a 
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Nasz samorząd 

W  październiku 2024 roku odbyły się wybory przewodniczącego samorządu 
uczniowskiego. W wyniku tajnego głosowania funkcję tę objął Filip Latosiński z klasy 
8a. Jego zastępczyniami zostały: Wiktoria Chrobak, Amelia Czarnik i Michalina Sakra. 
Do władz samorządu dołączyli również: Zuzanna Drachus, Ewa Dzioba, Dariusz 
Prusak, Anna Kijowska, Aleksander Miąsik, Julia Rębisz oraz Aleksandra Kurasz. Nowo 

wybrany samorząd podjął się organizacji wielu wydarzeń mających na celu integrację uczniów oraz 
urozmaicenie życia szkolnego. 

 23 października 2024 roku odbyła się dyskoteka hallowenowa, która obfitowała w oryginalne 
przebrania. Atrakcją tego wieczoru był występ Gabriela Stawarza z klasy 8a, który 
pojawił się przebrany za Shreka, a także Aleksandra Miąsika z klasy 6a, 
występującego jako osioł z tej samej bajki. Wszyscy uczestnicy entuzjastycznie 
przyjęli te inicjatywę, co wpłynęło na pozytywną atmosferę całej imprezy. 

 Kolejnym ważnym wydarzeniem był Dzień Praw Dziecka, obchodzony 20 
listopada. W ramach tej akcji na drzwiach wszystkich sal zawieszono plakaty 
prezentujące główne prawa dziecka, aby każdy uczeń mógł poczuć, że jest ważny i 
ma swoje niezbywalne prawa. 

 24 listopada zorganizowano Dzień Pluszowego Misia. 
Wszyscy uczniowie przynieśli do szkoły swojego ulubionego 

pluszaka, dzięki temu byli  zwolnieni z niezapowiedzianej kartkówki lub 
odpowiedzi ustnej. 

 6 grudnia odbyła się wizyta Św. Mikołaja, w to wydarzenie zaangażowany był cały 
samorząd uczniowski. Uczestnicy orszaku rozdawali uczniom słodycze, a dodatkowo 
uczniowie noszący element ubioru określany jako ,,świąteczny" byli zwolnieni z 
odpowiedzi ustnej. 

 9, 11 oraz 13 grudnia podczas przerw rozdawano uczniom 
zimową i malinową herbatę.  Ta miła inicjatywa jest 

kontynuowana także w nowym roku, gdyż 13, 15 i 17 stycznia uczniowie 
ponownie mieli okazję delektować się rozgrzewającymi napojami. 

 

 23 stycznia, odbył się bal noworoczny, który okazał się wyjątkowym 
wydarzeniem integracyjnym. Podczas zabawy wyłoniono króla i królową w 
dwóch grupach wiekowych. Wśród uczniów klas 4-5 na króla koronowano 
Kacpra Pacholarza, a Emilię Salach na królową, natomiast w grupie klas 6-8 
królem balu został Filip Latosiński, a królową - Zuzanna Drachus. Bal 
noworoczny przyczynił się do umocnienia relacji między uczniami oraz 
wprowadził pozytywną energię do pracy i nauki na początku nowego roku. 

      Wiktoria Chrobak i Zuzanna Drachus, 7a 
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Starsi – młodszym 
W tym roku szkolnym w każdym numerze naszej gazetki możecie przeczytać baśnie napisane 

przez uczniów klasy ósmej dla młodszych koleżanek i kolegów.  Życzymy miłego czytania! 

 

Dawno, dawno temu na bliskim wschodzie żyła pewna rodzina, która utrzymywała się ze 

zbierania złomu. Wszyscy nazywali ją rodziną złomiarzy. W tej familii żył sobie mały Adaśko, który 

chciał poznać tajniki zbierania złomu. Marzył też o tym, aby zostać najlepszym jeźdźcem w 

wyścigach konnych.  

Pewnego razu udał się na targ, na którym zauważył piękny, wzorzysty dywan. Bez 

zastanowienia wymienił wcześniej uzbierany przez jego rodzinę złom na tę wspaniałą rzecz. Po 

powrocie do domu rodzice się bardzo na niego zdenerwowali, ponieważ złom miał ich wyprowadzić 

z biedy i nędzy. Nasz smutny bohater udał się do swojego pokoju i rozłożył dywan, który tak bardzo 

mu się podobał. Po dłuższym wpatrywaniu się, Adaś zauważył na nim coś małego i błyszczącego. 

Bez namysłu podniósł to i okazało się, że jest to brylant! Chłopiec postanowić sprzedać kamień na 

targu. Lecz gdy tylko wziął go do ręki, dywanik zwinął się w rulon z Adaśkiem w środku! Po 

kilkunastominutowej szarpaninie z dywanem chłopiec zrozumiał, że klejnot należy umieścić z 

powrotem na miejscu. Okazało się, że chłopiec miał rację i dywanik znów się odwinął. Wtedy Adaś 

spostrzegł, że nie jest  już w swoim pokoju, lecz znajduje się przy tajemniczej drodze, na której stał 

potężny koń. Bez zastanowienia wskoczył na niego, a rumak pognał w nieznanym kierunku z 

chłopcem na grzbiecie. Jechali tak pół godziny, aż w końcu zwierzę  zatrzymało się przy dużej grocie. 

Adaś zszedł z konia i wszedł w głąb jaskini. W pieczarze znalazł złote drzewa, na których rosły złote 

rabarbary oraz sułtańskie monety. Zebrawszy je, nasz bohater podążył w głąb groty. Wkrótce trafił 

do komnaty, w której spotkał potężnego Aladyna. Bohater zapytał o drogę do domu,  a ten 

odpowiedział mu: 

- Medytuję tu od dwóch tysięcy lat i znam każdą drogę i ścieżkę tego świata, ponieważ poszukuję 

mojego zaginionego dywanu. 

- A czy ten dywan ma brylant w środku?- zapytał Adaśko. 

- Tak, skąd o tym wiesz? 

- Właśnie kupiłem go na targu - odpowiedział  Aladynowi. 

Chłopiec w zamian za dywan poprosił dżina o najszybszego konia na świecie i o skrzynkę 

złota. Otrzymawszy to co chciał, wrócił do domu. Rodzice byli z niego dumni, ponieważ wyprowadził 

ich rodzinę z ubóstwa, a na swoim koniu zaczął wygrywać wyścigi i zdobywać nagrody za pierwsze 

miejsca.  
Julian Partyka, Jakub Jabłoński i Alan Bauman 

Leśna przygoda 
 Pewnego dnia Mikołaj wybrał się do lasu. Chłopiec miał 

rude, krótkie włosy, cienkie brwi, małe, niebieskie oczy, długie 

rzęsy i piegi. Był niski. Założył czerwoną koszulkę, niebieskie 

jeansy i czarne trampki. Niestety, nie zdawał sobie sprawy, jak 

bardzo niebezpiecznie może być w lesie. 

 Podczas spaceru wśród drzew miał dziwne wrażenie, że 

ktoś go obserwuje. Na początku się tym nie przejmował, lecz 

gdy usłyszał za sobą sapanie, odwrócił się i zobaczył wielkiego, 

przerażającego niedźwiedzia! Ze strachu zaczął się cofać, lecz nagle przed niego wyskoczyła sfora wilków, 

która przegoniła niedźwiedzia. Chłopiec myślał, że wilki były niebezpieczne, ale się pomylił. Okazały się 

przyjazne. Zwierzęta zaprowadziły go przed swoją norę. Tam chłopak bawił się z małymi szczeniakami. 

 Mikołaj zaprzyjaźnił się z wilkami, mimo że na początku się ich bał. Zrozumiał, że nie wszystkie 

zwierzęta są niebezpieczne. 

Anna Latosińska, Lena Bławat, Oliwia Węgrzyn, 5b 
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Warto czytać!  

Kwadrans 

„Kwadrans. Furtka poza czas” to niezwykła książka 

przygodowa napisana przez Emilię Kiereś. Opowiada historię 

dwóch rodzin, które mieszkały w tym samej kamienicy, w 

tym samym mieszkaniu, ale w dwóch różnych czasach.  

Rodzina żyjąca w czasach współczesnych składała się 

z mamy, taty i ich syna Filipa. Sto lat wcześniej w tym samym 

mieszkaniu żyła mama, która bardzo ciężko pracowała po 

śmierci męża. Wychowywała dwoje dzieci: Ludwikę i 

Jeremiasza. Ludwika była bardzo chora na serce, a starszy 

brat ogromnie to przeżywał i za wszelką cenę chciał pomóc 

siostrze. Jeremiasz był bardzo zdolnym zegarmistrzem. Miał 

talent do naprawy zegarów, ale któregoś razu bardzo 

namieszał w życiu obu rodzin, mimo że dzieliło ich sto lat. 

Czy Jeremiaszowi uda mu się naprawić to, co zepsuł? Jakie 

zadanie będzie miał do wykonania Filip i jaką rolę odegra w 

tej historii misternie rzeźbiony kluczyk od zegara? I w końcu 

- kim był Zegarmistrz Zegarmistrzów? 

Żeby się tego dowiedzieć, musicie wypożyczyć książkę Emilii Kiereś „Kwadrans” w szkolnej 

bibliotece. 
Aleksandra Trela, 6b 

 

 

Dziś chcę polecieć książkę dla młodszych czytelników pod tytułem „Ach jak dobrze mieć 

rodzinę” Małgorzaty Strzałkowskiej.  

Książeczka jest pisana wierszem i bardzo 

łatwo i fajnie się ją czyta. Słowa związane z 

rodziną są pogrubione i czerwone. Na każdej 

stronie są ładne, kolorowe obrazki 

przedstawiające członków rodziny.  Poznaj 

mamę i tatę, którzy mają dwoje dzieci, córkę 

i syna. Na następnych stronach są 

przedstawieni dziadkowie i pradziadkowie. 

Jest też dalsza rodzina: wujek, ciocia, 

kuzyni. W taki sposób można poznać całą 

rodzinę.  

Wszyscy się wspierają i wzajemnie się 

kochają. Polecam! Wypożyczajcie 

książeczki z serii ABC... UCZĘ SIE!  

                                 

 Zosia Latosińska, 2a    
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Kącik religijny

Środa Popielcowa – początek Wielkiego Postu 
Środa Popielcowa to pierwszy dzień Wielkiego Postu (w tym roku 

przypada 5 marca). Jest to dzień pokuty i postu, który ma pomóc 
wiernym wejść w duchową drogę przygotowania do świąt 
Zmartwychwstania Pańskiego. 

 Obrzęd posypania głów popiołem 

Podczas Mszy św. kapłan posypuje głowy wiernych popiołem, 

wypowiadając słowa: 

„Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię” (Mk 1,15) lub 

„Prochem jesteś i w proch się obrócisz” (Rdz 3,19). 

Popiół symbolizuje przemijalność życia, pokutę i skruchę. 

 Post i wstrzemięźliwość 

W Środę Popielcową obowiązuje post ścisły (jeden posiłek do syta i dwa skromne) 

oraz wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych (dotyczy osób od 14. do 60. roku życia). 

Wielki Post – 40 dni nawrócenia 
Wielki Post trwa 40 dni (od Środy Popielcowej do Wielkiego Czwartku) i nawiązuje do 40 dni, 

które Jezus spędził na pustyni, poszcząc i modląc się (Mt 4,1-11). Jest to czas duchowego 
przygotowania przez; 

1. Modlitwę Wierni są zachęcani do pogłębienia życia modlitewnego, np. przez uczestnictwo w 

nabożeństwach Drogi Krzyżowej czy Gorzkich Żali. 

2. Post Ma charakter nie tylko fizyczny (ograniczenie jedzenia), ale także duchowy (rezygnacja 

z przyjemności, np. mediów społecznościowych, aby skupić się na Bogu). 

3. Jałmużnę Dzielenie się z potrzebującymi to ważny element Wielkiego Postu, który wyraża 

miłość bliźniego i solidarność z ubogimi. 

 
4 lutego 2025 r. w naszej szkole odbyły się eliminacje szkolne  

w Konkursie Wiedzy Biblijnej dla dzieci klas V -VIII pt. 

„Postawy empatyczne na podstawie Ewangelii według św. Mateusza”. 

W eliminacjach wzięło udział jedenaścioro dzieci. Trzech uczniów zakwalifikowało się do etapu 

rejonowego. 
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LITERACKIE  WALENTYNKI 
Do podanych bohaterów literackich dopisz osobę, 

z którą dany bohater tworzył parę w książkach  

(przykłady pochodzą z lektur klas V-VIII) 

1. Adaś Cisowski i …    („Szatan z 

siódmej klasy”) 

2. Mały Książę i …  („Mały Książę”) 

3. Marek Winicjusz i … („Quo vadis”) 

4. Ania Shirley i …  („Ania z 

Zielonego Wzgórza”) 

5. Staś Tarkowski i …  („W pustyni i w 

puszczy”) 

6. Cześnik Raptusiewicz i … („Zemsta”) 

7. Kirkor i …   („Balladyna”) 

8. Rejent i …    („Pan Tadeusz”) 

9. Wacław i …   („Zemsta”) 

10. Tadeusz Soplica i … („Pan Tadeusz”) 

 

      1       

   2          

      3       

  4           

      5       

  6           

7             

8             

      9       

   10          
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FOTOGALERIA PRAC UCZNIOWSKICH 
 

Zimowe pejzaże z drzewami wykonane przez czwartoklasistów  

według zasady ograniczającej zastosowanie środków wyrazu artystycznego. 

 … bo nie zawsze, więcej – znaczy lepiej ;-)  

 

  
Aleksandra Mucha kl. 4b Sara Świerzko kl. 4a 

 

  
Aleksandra Ostrowska kl. 4a Bartosz Gurbisz kl. 4b 

 

  
Kowalczuk Marcel kl. 4b Aleksandra Mrozowicz kl. 4a 
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Impresja na temat „ZIMOWEGO DRZEWA” 
- zajęcia kształtujące kreatywność 

   
Julia Dąbek kl. 5b Nela Stawarz kl. 6b Milena Tomczak kl. 6b 

 

   
Aleksandra Bielak kl. 6b Zuzanna Nosek kl. 5b Zuzanna Pilch kl. 5b 

 

   
Lilianna Pilch kl. 5b Szymon Ziemiński kl. 5b Anna Latosińska kl. 5b 
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KONTRASTOWE LITERY 
Projektowanie graficzne w technice wycinanki 

 

   
Karol Orzech kl. 5b Aneta Rzeczyca kl. 5a Martyna Miąsik kl. 5a 

 

   
Hanna Wojdanowska kl. 5a Pola Karabanowska kl. 5a Nadia Strojek kl. 5a 

 

   
Zuzanna Pilch kl. 5b Michał Jabłoński kl. 5a Tomasz Ziemba kl. 5a 
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UCHWYCIĆ CHWILĘ… 
czyli kompozycje malarskie inspirowane impresjonistycznym  

sposobem malowania 
 
 

  
Daria Kowal kl. 7b Szymon Ulman kl. 7a 

 

  
Maja Serwińska kl. 7a Liwia Mazur kl. 7b 

 

  
Zuzanna Radecka kl. 7a Lena Sokolik kl. 7a 
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CHŁODNY CZY CIEPŁY OBRAZ? 
- morskie głębiny, spadające komety, a może selfie widziane przez niebieskie 

lub pomarańczowe okulary? – oto przykłady prac piątoklasistów. 

   
Martyna Klimowicz kl. 5a Aneta Rzeczyca kl. 5a Karolina Kmiotek kl. 5a 

 

  
Karol Orzech kl. 5b Julia Dąbek kl. 5b 

 

   
Nadia Lekowska  kl. 5b Lilianna Pilch kl. 5b Pola Karabanowska kl. 5a 
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Ze szkicownika uczennicy klasy 5b – ANI LATOSIŃSKIEJ  
– miłośniczki rysunku, kotów oraz stylistyki „mangi” i „anime”. 

   
Szary kotek Amerykański curl krótkowłosy Grinch 

 

   
Dwie dziewczyny Postać – portret  Dziewczyna elf 

 

   

Jasne serce Rudy kot Oko 
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Wesoła Jaszczurka 
O prawdziwym smoku! 

Waran z Komodo to 

największa jaszczurka na świecie, 

nazywana bywa „smokiem z 

Komodo”. Dorosły samiec waży od 

79 do 91 kilogramów, a samica – do 

40 kilogramów. Warany biegają 

nawet 20 kilometrów na godzinę. 

Mają świetny węch, potrafią wywęszyć ofiarę z odległości 

kilku kilometrów. Gryzą ofiarę, a w ślinie waranów znajduje się trucizna, która osłabia zdobycz. Ich 

pokarmem mogą być kangury, konie, woły, świnie, ryby, małpy oraz wiele innych zwierząt. Warany 

są gatunkiem endemicznym, to znaczy, że żyją tylko w jednym miejscu na świecie. Można je spotkać 

na wyspach Archipelagu Sundajskiego należących do Indonezji, głównie na wyspie Komodo. 

Franciszek Jagustyn, 3a 

17 lutego – Dzień Kota 
Koty – najlepsi przyjaciele człowieka! 

Cześć! Mam na imię Hania, mam osiem lat, chodzę do 2b. Bardzo 

kocham zwierzęta, a w moim domu mieszkają aż trzy koty: Basia, Zosia i 

Franek. Każdy z nich jest inny, ale wszystkie są wspaniałe!  

Basia jest najmłodsza i ma biało-szare futerko. Lubi się bawić 

piłeczkami i gonić za wstążeczkami. Zosia jest najstarsza i bardzo dostojna. 

Ma czarno-rude futerko i lubi leżeć na parapecie, oglądając świat za 

oknem. Franek z kolei jest biało-czarnym kotkiem, który uwielbia się 

przytulać. Jest przy tym strasznym łobuzem, ciągle rozrabia i zabiera moje 

zabawki. Zawsze wskakuje mi na kolana, gdy oglądam bajki.  

Każdy dzień z moimi kotami jest pełen zabawy i śmiechu. Rano 

budzą mnie swoimi łapkami, a wieczorem zasypiają wtulone w poduszkę. 

Kocham je całym sercem i nie wyobrażam sobie życia bez nich! Kiedy jest 

mi smutno, Zosia przychodzi i mruczy. To taki koci sposób na pocieszenie. Mruczenie kotów to 

magia… 

Moje koty uwielbiają się bawić. Biegają za sznurkami i piłeczkami. Zosia lubi polować na 

skarpetki i przynosić w nocy swoje 

zdobycze. Koty lubią też się myć. Liżą 

swoje futerko, aby było mięciutkie i 

czyste. Nie muszą brać kąpieli, tak jak 

psy. Kiedy Franek wpadł pewnego razu 

do wanny, nie był zadowolony. 

Jeśli nie macie kota, to może 

kiedyś będziecie mieć. Są wspaniałymi 

przyjaciółmi! 

 

Kocie pozdrowienia przesyła Hania! 
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Wstrząs mózgu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Państwo w północnej Europie ze stolicą 

w Helsinkach 

2. Narciarskie okulary ochronne 

3. Służą do jazdy po śniegu, w parze z 

kijkami  

4. Zjeżdżamy na nich z górki po śniegu 

5. Kulka ze śniegu 

6. Temperatura poniżej zera stopni 

Celsjusza 

7. Budowla z brył śniegu 

8. Pora roku po jesieni 

9. Wyznaczone, ogrodzone miejsce do jazdy na łyżwach 

10. Mogą być figurowe, do jazdy szybkiej lub hokejowe 

11. Mały bałwan 

Krzyżówkę ułożyła klasa 3b 
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